平成 25 年 5 月 20 日
各 位

会社名   国際石油開発帝石株式会社

代表者名  代表取締役社長 北村 俊昭

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 橘高 公久

電話番号  03-5572-0233

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 20 日開催の取締役会において、役員の異動について下記のとおり内定い

たしましたので、お知らせいたします。
なお、本執行役員の異動については、平成 25 年 6 月 25 日開催予定の第 7 回定時株主総会の後の

取締役会において正式に決定される予定です。
記

役員の異動（平成 25 年 6 月 25 日付）

1. 取締役の異動

平成 25 年度の改選期におきまして、新任および退任の予定はありません。

2. 執行役員の異動
（1） 新任執行役員候補

氏名 現職 新職

 ふじい ひろし

藤井 洋

アブダビ事業本部 本部長補佐

業務企画ユニット

ジェネラルマネージャー

常務執行役員

ユーラシア・中東事業本部

副本部長

（2） 担当業務の変更

氏名 現職 新職

さかもと あきのり

坂本 明範

常務執行役員

パイプライン建設本部長

ＬＮＧ受入基地建設本部長

常務執行役員

天然ガス供給本部長

かねはら やすひさ

金原 靖久

常務執行役員

ユーラシア・中東事業本部長

アブダビ事業本部長

常務執行役員

ユーラシア・中東事業本部長

やまもと よしのり

山本 幸伯

執行役員

営業第２本部 本部長補佐

天然ガス営業ユニット

ジェネラルマネージャー

兼 石油営業・電気事業ユニット

ジェネラルマネージャー

執行役員

営業第２本部 本部長補佐

天然ガス営業ユニット

ジェネラルマネージャー

兼 石油営業ユニット

ジェネラルマネージャー

氏名 現職 新職

とちかわ てつろう

栃川 哲朗

執行役員

ユーラシア・中東事業本部

本部長補佐

中東ユニット

ジェネラルマネージャー

執行役員

技術本部 本部長補佐

以 上

＜参考１＞ 取締役体制、監査役体制（平成 25 年 6 月 25 日以降）

1. 取締役体制

役職 氏名

代表取締役会長 黒 田 直 樹 （再任）

代表取締役副会長 椙 岡 雅 俊 （再任）

代表取締役社長 北 村 俊 昭 * （再任）

取締役 由 井 誠 二 * （再任）

取締役 佐 野 正 治 * （再任）

取締役 菅 谷 俊一郎 * （再任）

取締役 村 山 昌 博 * （再任）

取締役 伊 藤 成 也 * （再任）

取締役 田 中   渡 * （再任）

取締役 池 田 隆 彦 * （再任）

取締役 倉 澤 由 和 * （再任）

取締役（非常勤） 若 杉 和 夫 （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役（非常勤） 香 川 幸 之 （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役（非常勤） 加 藤 晴 二 （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役（非常勤） 外 池 廉太郎 （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役（非常勤） 岡 田 康 彦 （再任） 社外取締役 [注 1]

上記取締役は、６月 25日開催予定の株主総会での選任および取締役会での選定を予定しており

ます。

*を付した取締役は執行役員を兼務しております。

[注 1] の各取締役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出ております。

2. 監査役体制

役職 氏名

常勤監査役 髙 井 義 嗣

常勤監査役 戸 恒 東 人 社外監査役 [注 2]

常勤監査役 角 谷 講 治 社外監査役 [注 2]

監査役（非常勤） 佐 藤   弘 社外監査役 [注 2]

監査役（非常勤） 舩 井   勝 社外監査役 [注 2]

上記監査役は、平成 25年度は改選期ではありません。

[注 2] の各監査役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出ております。

＜参考 2＞ 新執行役員体制（平成 25年 6月 25日以降）

役職 氏名 職掌

社長 北 村 俊 昭

専務執行役員 由 井 誠 二 経営企画本部長

専務執行役員 佐 野 正 治 技術本部長

常務執行役員 菅 谷 俊一郎 マセラ事業本部長

常務執行役員 村 山 昌 博 財務･経理本部長

常務執行役員 伊 藤 成 也 イクシス事業本部長

常務執行役員 田 中   渡 総務本部長

常務執行役員 池 田 隆 彦 国内事業本部長

常務執行役員 倉 澤 由 和 新規プロジェクト開発本部長

常務執行役員 谷 川 定 文 営業第１本部長

常務執行役員 田 村 嘉三郎 営業第２本部長

常務執行役員 坂 本 明 範 天然ガス供給本部長

常務執行役員 山 本 一 雄 資材･情報システム本部長

常務執行役員 宮 本 修 平 アメリカ･アフリカ事業本部長

常務執行役員 川 野 憲 二 アジア･オセアニア･大陸棚事業本部長

常務執行役員 金 原 靖 久 ユーラシア･中東事業本部長

常務執行役員 板 野 和 彦 経営企画本部副本部長

常務執行役員 藤 井   洋 ユーラシア･中東事業本部副本部長

執行役員 日 俣   昇 財務･経理本部本部長補佐、財務ユニットＧＭ

執行役員 久 保   孝
資材･情報システム本部本部長補佐、

資材･保険ユニットＧＭ

執行役員 深 澤 利 彦 国内事業本部本部長補佐、業務管理ユニットＧＭ

執行役員 太 田 博 久 マセラ事業本部本部長補佐、技術ユニットＧＭ

執行役員 山 本 幸 伯
営業第２本部本部長補佐、

天然ガス営業ユニットＧＭ、石油営業ユニットＧＭ

執行役員 河 合   肇

マセラ事業本部本部長補佐、

ジャカルタ事務所 バイスプレジデント

ストラテジー アンド コーディネーション

執行役員 坂 元 篤 志

イクシス事業本部本部長補佐、

パース事務所 プロジェクトディレクター

オンショア テクニカル コーディネーション

執行役員 毛 塚 有 博 イクシス事業本部本部長補佐、技術ユニットＧＭ

執行役員 平 山 公 也
国内事業本部本部長補佐、

新潟鉱業所長、生産ユニットＧＭ、削井ユニットＧＭ

役職 氏名 職掌

執行役員 佐 瀬 信 治 営業第１本部本部長補佐、原油営業ユニットＧＭ

執行役員 矢 嶋 慈 治 営業第１本部本部長補佐、ガス事業ユニットＧＭ

執行役員 栃 川 哲 朗 技術本部本部長補佐

執行役員 石 井 義 朗 経営企画本部本部長補佐、事業企画ユニットＧＭ

執行役員 大 下 敏 哉 技術本部本部長補佐、技術基盤ユニットＧＭ

執行役員 橘 高 公 久
経営企画本部本部長補佐、経営企画ユニットＧＭ、

広報・ＩＲユニットＧＭ

執行役員 岩 下 英 樹
イクシス事業本部本部長補佐、パース事務所

ディレクター コマーシャル コーディネーション

 ＊ＧＭはジェネラルマネージャーの略

	役員の異動に関するお知らせ